העותרת 5, האגודה לזכויות האזרח בישראל, היא עמותה הפועלת להגנה על זכויות האדם ולקידומן, ובכלל זה הזכות לשוויון ולכבוד. בין היתר עוסקת האגודה בקידום זכויות המיעוט הערבי בישראל ותושבי ירושלים המזרחית, ופועלת להביא לשיפור בהיקף ובאיכות השירותים הממשלתיים והעירוניים הניתנים להם.

29. המשיב, **שירות התעסוקה** הוא תאגיד סטטוטורי שהוקם מכוח חוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959, ואחראי, בין השאר, על שירותי השמה ותיווך לעבודה.

מיצוי הליכים

30. בעקבות משבר הקורונה, ולנוכח פניות רבות של עובדים ערבים אשר יצאו לחל"ת באותה תקופה אל העותר 4 לצורך מילוי טפסים, פנה מר ארז וגנר – מנהל סניף ארגון מען בירושלים ביום 12.3.2020, בכתב אל מר משה בקר – מנהל לשכת התעסוקה בוואדי אלג'וז בירושלים המזרחית, וביקש לדעת האם ההנחיות הקשורות לשירות התעסוקה וטופס ההצהרה על בידוד מתורגמות לשפה הערבית.

כמו כן, הנהלים באתר שירות התעסוקה בערבית מופיעים בעברית, העדכונים והמשרות הפנויות גם כן מופיעים בעברית.

[לרשימת הטפסים באתר שירות התעסוקה בערבית, שחלקם מופיע בעברית.](#)

הטיעון המשפטי

53. שירות התעסוקה הוקם על מנת לעזור לדורשי עבודה לחזור למעגל העבודה, דרך מציאת משרות מתאימות ומתן הכשרות. כך נקבע בסעיף 2 לחוק שירות התעסוקה, התשי"ט-1959:

"שירות התעסוקה ירכז ידיעות על המצב בשוק העבודה ועל מגמות ההתפתחות בו על מנת להסדירו; הוא יעסוק בהשגת עבודה לדורשיה ובהפניית עובדים לדורשיהם באמצעות לשכות שירות התעסוקה שהוקמו לפי חוק זה וישתף פעולה עם גופים אחרים בענייני הכשרה מקצועית והדרכה בבחירת מקצוע; כן יעסוק שירות התעסוקה בייעוץ לנערים דורשי עבודה בבחירת מקצוע ובהכוונתם לעבודה מתאימה ויקיים מעקב אחרי השמתם בעבודה והתמדתם בה".

החובה המוגברת כלפי האוכלוסייה הפלסטינית בירושלים המזרחית

62. בשנת 1967 כבשה ישראל את ירושלים המזרחית, והחילה על האזור את "המשפט, השיפוט והמינהל של המדינה". הרחבת גבולות העיר והחלת החוק הישראלי במקום נעשו באמצעות תיקוני חקיקה, צווים והכרזות, ולתושבי ירושלים המזרחית ניתן רישיון לישיבת קבע בישראל על פי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952. לצד המשפט הישראלי, שהוחל בעקבות הסיפוח, על תושבי ירושלים המזרחית חלות גם הגנות מכוח הוראות משפט זכויות האדם הבינלאומי.

63. כאמור, מדובר באוכלוסייה שאחוז העוני בה מהגבוהים במדינה, הנסמכת על שירותי הרווחה, ובנוסף – רוב תושביה אינם שולטים בשפה העברית.

ברגעים הקשים בחייהם, כשהם נזקקים לרשות בשל קשיי הפרנסה והקיום, הם נאלצים לחלוק את מצוקתם עם אנשים זרים כדי לקבל סיוע. תוצאה זו היא משפילה ופוגעת בכבודם, ובנוסף, היא אף פוגעת בפרטיותם.

73. הזכות לפרטיות היא זכות חוקתית המעוגנת בסעיף 7 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, וההגנה על הזכות אף מעוגנת בדין הישראלי במסגרת חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות). יפים לעניינו דבריה של הנשיאה חיות:

"[הזכות לפרטיות] אשר זכתה למעמד חוקתי עם חקיקתו של חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו (סעיף 7 לחוק היסוד), ועוד קודם לכן עוגנה בדברי חקיקה ובראשם חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 הוכרה בפסיקה כאחת מן החשובות שבזכויות האדם ... יתרה מכך, לא אחת צוין בפסיקה כי הזכות לפרטיות היא "אחת החירויות המעצבות את אופיו של המשטר בישראל כמשטר דמוקרטי". (רע"א 2558/16 פלונית נ' קצין התגמולים משרד הביטחון, פסקה 39 לפסק דינה של השופטת ד' ברק-ארז (פורסם בנבו, 5.11.2017)) (בג"ץ 2109/20 בן מאיר נ' ראש הממשלה (פורסם בנבו, 2.4.2020)).